
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 08.10.2025                                                                                                             № 1045 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 23.08.2021 № 2053 
 
 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих 
правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 03.12.2015 № 
3498 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск 
Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В Правила определения требований к закупаемым муниципальными 
органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
утвержденные постановлением Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 23.08.2021 № 2053 «Об утверждении правил определения 
требований к закупаемым муниципальными органами отдельным видам товаров, 
работ, услуг», внести изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в 
сфере закупок в течение 7 рабочих дней с даты его утверждения. 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации - руководителя аппарата. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                Д.С. Рудаков 



3 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 08.10.2025 № 1045 
 
 

Изменения, вносимые в Правила определения требований к 
закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными 
учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

 
 

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются 

виды товаров, работ, услуг, включенные в группировки Общероссийского 
классификатора продукции по видам экономической деятельности с 5 – 9 
разрядными кодами.». 

2. В пункте 4 слово «предусматривают» заменить на слово «определяют». 
3. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания: 
«4.4. Право муниципальных органов на включение в ведомственный перечень 

бензина и дизельного топлива в качестве значений характеристики «вид топлива» 
автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более 
человек, автомобилей грузовых при условии обоснования невозможности 
использования значений «сжиженный природный газ», «компримированный 
природный газ», «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный 
природный газ или сжиженный природный газ)», в том числе в связи с отсутствием 
на территории планируемой эксплуатации закупаемых автомобилей легковых, 
средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей 
грузовых действующих объектов газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной 
инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта.». 

4. Дополнить пунктом 51 следующего содержания: 
«51. Обязательный и ведомственный перечни формируются с учетом: 
51.1. Положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 
законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в 
области охраны окружающей среды. 

51.2. Положений статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 

51.3. Принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 



4 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд».». 

5. Пункт 10 дополнить подпунктом 10.4 следующего содержания: 
«10.4. Значения «бензин» и «дизельное топливо» характеристики «вид 

топлива» автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или 
более человек, автомобилей грузовых при условии обоснования в соответствующей 
графе формы, предусмотренной Приложением № 2 к настоящим Правилам, 
невозможности использования значений «сжиженный природный газ», 
«компримированный природный газ», «смешанное топливо (дизельное топливо, 
компримированный природный газ или сжиженный природный газ)», в том числе в 
связи с отсутствием на территории планируемой эксплуатации закупаемых 
автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более 
человек, автомобилей грузовых действующих объектов газозаправочной 
инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры для электрического 
автомобильного транспорта.». 

6. В приложении 1: 
6.1. Позицию 5 изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



тип двигателя 
(силовой 
установки» 
<1> 

       

мощность 
двигателя 

251 лошадиная 
сила 

не более 
200 

не более 
200 

не более 
200 

не более 200 
(для должности 

категории 
«руководители) 

вид топлива 
<2> 

      

комплектация       

« 5. 29. 
10.2 

Автомобили 
легковые 

предельная 
цена 

383 рублей не более 
1,5 млн. 

не более 
1,5 млн. 

не более 
1,5 млн. 

не более 1,5 млн. 
(для должности 

категории 
«руководители) ». 

 
6.2. Позиции 6 – 8 признать утратившими силу. 
6.3. Дополнить позициями 16 – 17 следующего содержания: 

тип двигателя 
(силовой 
установки» 
<1> 

       

мощность 
двигателя 

251 лошадиная 
сила 

    

« 16. 29. 
10.3 

Средства 
автотранспортные 
для перевозки 10 
или более человек 

вид топлива 
<2> 

      



6 

комплектация       

предельная 
цена 

383 рублей     
 

тип двигателя 
(силовой 
установки» 
<1> 

      

мощность 
двигателя 

251 лошадиная 
сила 

    

вид топлива 
<2> 

      

комплектация       

 17 29. 
10.4 

Средства 
автотранспортные 
грузовые 

предельная 
цена 

383 рублей     

 

 

». 

 
6.4. Дополнить сносками следующего содержания: 
«<1> При составлении ведомственного перечня указывается «двигатель внутреннего сгорания», или «энергетическая 

установка гибридного транспортного средства», или «электродвигатель». 
<2> При составлении ведомственного перечня указывается «бензин», или «сжиженный природный газ», или 

компримированный природный газ», или «дизельное топливо», или «смешанное топливо (дизельное топливо, 
компримированный природный газ или сжиженный природный газ)». Не указывается в случае указания «электродвигатель» 
в качестве значения характеристики «Тип двигателя (силовой установки)».». 
 
 
Начальник отдела закупок                                            Е.А. Пыпина 


